19” каркасы блочные, крейты
КАТАЛОГ  в.10
05.2023
1 7 24 5 3
8
6
10
9
Пример заказа каркаса 6U_84HP_D295_PCB160_n10_И_Р:
Каркас 6U шириной 84HP, глубиной 295мм, для установки 10 плат глубиной 160мм, с изоляционными
прокладками между кросс-платой и траверсами, с ручками, с крышками перфорированными:
1.  Кронштейн передний 01.6U.Р                      -    2 шт.;
2.  Кронштейн задний 02.6U                              -    2 шт.;
3.  Ручка 03.6U                                                    -    2 шт.;
4.  Траверса передняя/задняя 04.84HP            -    4 шт.;
5.  Траверса средняя 05.84HP                           -    2 шт.;
6.  Траверса поперечная 06.84HP                     -    1 шт.;
7.  Стенка боковая 07.6U.295.И                         -    2 шт.;
8.  Гайка закладная 08.84HP                              -    8 шт.;
9.  Прокладка изоляционная 09.84HP5             -    2 шт.;
10. Крышка перфорированная 10.84HP.295.И  -    2 шт;
11. Направляющая составная 13.160.И             -  20 шт;
12. Комплект крепежа                                          -   1 шт.
Каркасы  (крейты)  блочные, унифицированные 1U, 2U, 3U, 4U, 6U, 9U
в соответствии со стандартами ГОСТ Р МЭК 60297-3-101, IEC 60297-3-101, DIN 41494
Назначение
Каркасы предназначены для установки и электрического соединения электронных устройств.
Ширина каркаса -  опциональна, максимальная ширина каркаса составляет 84 HP (426,72 мм).
Глубина каркаса – опциональна. Наличие клемм заземления и др. конструктивных элементов - по требованию
потребителя.
Климатические воздействия
Группы  по ГОСТ Р МЭК 61587-1:
-  С3   (температура эксплуатации   -40 С  … +85 С, относительная влажность воздуха 98 % при 20 С);0 0 0
-  А1 (Е)  (умеренная концентрация вредных химических веществ).
Каркасы выдерживают воздействие предельных температур при хранении  и транспортировании   -50 С,  +50 С.0 0
Каркасы выдерживают воздействие пониженного атмосферного давления  12  кПа (90 мм рт. ст.) при температуре  -50
0С.
Степень защиты по ГОСТ 14254  (IEC 60529) – Ip20.
Механические  воздействия
Группа  по ГОСТ Р МЭК 61587-1:
- DL3  высокий уровень значений ударных воздействий и вибрации (синусоидальная вибрация  в диапазоне  от 2 до
200 Гц   при  ускорении 30 м/с  (3g), 2
многократные удары с максимальным ускорением  250 м/с  (25g), 18 мс).2
Электрические параметры
Переходное сопротивление клеммы  заземления в месте крепления не более –  0,1 Ом.
Электромагнитная совместимость -  в соответствии  с  ГОСТ 30804.6.3  (IEC 61000-6-3).
Поставка каркасов осуществляется как виде комплекта деталей (россыпью), так и  в собранном виде - указывается
при заказе.
Каркасы 3U, 4U, 6U, 9U
Кронштейн передний
Материал: алюминиевый профиль
Покрытие: Хим.Окс.э / порошковая окраска RAL 7035 поверхности А
Ручки и ЭМС пружины заказываются отдельно
H мм,
высо-
та
Базовый
Для
установки
ручек
(с доп. отв.)
Для
установки
пружин ЭМС
(с доп. пазом)
Для установки
пружин ЭМС
и ручек
(с доп. пазом и
отв.)
3U 01.3U 01.3U.Р 01.3U.Э 01.3U.Э.Р
4U 01.4U 01.4U.Р 01.4U.Э 01.4U.Э.Р
6U 01.6U 01.6U.Р 01.6U.Э 01.6U.Э.Р
9U 01.9U 01.9U.Р 01.9U.Э 01.9U.Э.Р
1
Кронштейн задний

глубине боковой стенке каркаса) - 2 шт.
Примечание.
Для установки кроссплат.
Количество - 2 шт.
4
5
9,
12
5
7 3мм
Стенка боковая
Высота
в U
Глубина
D, в мм
175 07.3U.175 07.3U.175.И 100/160
Для вар. с
изол.
прокладками
Допустимая глубина
применяемой платы, мм
235 07.3U.235 07.3U.235.И 100/160/220
245 07.3U.245 07.3U.245.И 100/160/220
295 07.3U.295 07.3U.295.И 100/160/220/280
355 07.3U.355 07.3U.355.И 100/160/220/280/340
415 07.3U.415 07.3U.415.И 100/160/220/280/340/400
475 07.3U.475 07.3U.475.И 100/160/220/280/340/400
175 07.4U.175 07.4U.175.И 100/160
235 07.4U.235 07.4U.235.И 100/160/220
245 07.4U.245 07.4U.245.И 100/160/220
295 07.4U.295 07.4U.295.И 100/160/220/280
355 07.4U.355 07.4U.355.И 100/160/220/280/340
415 07.4U.415 07.4U.415.И 100/160/220/280/340/400
475 07.4U.475 07.4U.475.И 100/160/220/280/340/400
175 07.6U.175 07.6U.175.И 100/160
235 07.6U.235 07.6U.235.И 100/160/220
245 07.6U.245 07.6U.245.И 100/160/220
295 07.6U.295 07.6U.295.И 100/160/220/280
355 07.6U.355 07.6U.355.И 100/160/220/280/340
415 07.6U.415 07.6U.415.И 100/160/220/280/340/400
475 07.6U.475 07.6U.475.И 100/160/220/280/340/400
Для вар. без
изол.
прокладок
7 3мм
Стенка боковая
Высота
в U
Глубина
D, в мм
175 07.9U.175 07.9U.175.И 100/160
Для вар. без
изол.
прокладок
Для вар. с
изол.
прокладками
Допустимая глубина
применяемой платы, мм
235 07.9U.235 07.9U.235.И 100/160/220
245 07.9U.245 07.9U.245.И 100/160/220
295 07.9U.295 07.9U.295.И 100/160/220/280
355 07.9U.355 07.9U.355.И 100/160/220/280/340
415 07.9U.415 07.9U.415.И 100/160/220/280/340/400
475 07.9U.475 07.9U.475.И 100/160/220/280/340/400
9U
Примечания.  1. Возможно изготовление стенок боковых и другими размерами по глубине D.
                        2. В случае применения направляющих боковых поз.15 к обозначению стенки боковой добавляется буква «Н»,
                            например 07.9U.285.Н.И или 07.9U.245.Н.

,5
 м
м
11
Базовый
84HP
63HP 42HP 24HP
431,8 мм 325,1 мм 218,4 мм 127 мм
10.84HP.175 10.63HP.175 10.42HP.175 10.24HP.175
Материал: сталь 1 мм.
Покрытие: Ц6 хр. / краска порошковая RAL7035
Глубина
стенки
D, мм
175
235 10.84HP.235 10.63HP.235 10.42HP.235 10.24HP.235
245 10.84HP.245 10.63HP.245 10.42HP.245 10.24HP.245
295 10.84HP.295 10.63HP.295 10.42HP.295 10.24HP.295
355 10.84HP.355 10.63HP.355 10.42HP.355 10.24HP.355
415 10.84HP.415 10.63HP.415 10.42HP.415 10.24HP.415
475 10.84HP.475 10.63HP.475 10.42HP.475 10.24HP.475
Для каркасов с применением изоляционных прокладок поз. 9 к обозначению крышки
добавляется  буква «И» например - 10.84НР.295.И.
 По согласованию возможно изготовление перфорированных крышек из алюминия и на
другие размеры по глубине и ширине и форму перфорирации.